
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

n. 287  del 13.04.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Gestione Contenzioso Civile e Amministrativo – Staff Direzione 

Strategica 

 

 

Oggetto:  Ricorso al TAR Campania ad istanza del Dott. Vincenzo Barbella – Conferimento incarico 

all’Avv. Francesco de Sanctis. 

 

 

Proponente il Responsabile I.O., che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

              F.to Il Responsabile I.O. 

      Dott. Gennaro CACCIAPUOTI  

 

 

                    F.to Il Coordinatore dello Staff 

                      Dott.ssa Carla NAPOLI  

     

                                  

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano VISANI     Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 



Il Responsabile I.O. 

 

Letto il ricorso al TAR Campania ad istanza del Dott. Vincenzo Barbella per l’annullamento, previa 

sospensione degli effetti, anche a mezzo di misure cautelari monocratiche ex art.56 c.p.a. del verbale 

n. 6 del 4/3/2021 della Commissione esaminatrice del concorso  pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 20 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, categoria D, dell’elenco 

della prova preselettiva, della graduatoria generale e di ogni altro atto lesivo degli interessi del 

ricorrente; 

 

Preso atto che il TAR Campania, in data 24/3/2021 ha emesso Decreto, inaudita altera parte, con cui 

ha accolto la domanda di adozione di misure cautelari in sede monocratica, ammettendo il ricorrente, 

con riserva, a sostenere la prova scritta del concorso; 

 

Considerato che il richiamato Decreto del TAR Campania ha fissato per il 20 aprile 2021 la trattazione 

collegiale in Camera di Consiglio;  

 

Ritenuto necessario costituirsi in giudizio, in virtù di quanto relazionato dall’UOC Gestione risorse 

Umane in data 1/4/2021; 

 

Letta la delibera n. 997 dell’11/12/2020 con cui è stata costituita la short list di avvocati per 

l’affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa dell’AOU e la designazione da 

parte del Direttore Generale  dell’Avv. Francesco de Sanctis, iscritto alla short list cui affidare la 

difesa del ricorso in parola; 

 

Letta l’ipotesi di parcella per le competenze professionali dell’Avv. Francesco de Sanctis, che viene 

redatta ai sensi del D.M. 55/2014 con la decurtazione del 10% e che ammonta ad euro 3.951,90, oltre 

spese generali;   

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

Affidare la difesa di questa Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II nel ricorso innanzi al TAR 

Campania ad istanza del Dott. Vincenzo Barbella, all’Avv. Francesco de Sanctis, eleggendo domicilio 

presso il suo studio sito in Napoli alla Piazza Cavour n. 168 

La spesa graverà sul Conto Economico dell’esercizio di competenza della definizione del giudizio in 

parola. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

              F.to Il Responsabile I.O. 

        Dott. Gennaro CACCIAPUOTI     

  

                 F.to Il Coordinatore dello Staff 

                             Dott.ssa Carla NAPOLI  

 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Gestione 

Contenzioso Civile e Amministrativo; 

 

Preso atto che il Responsabile I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



Data consegna ______________ 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 
 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.04.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 
 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 
 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 


